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қызметінде де майдандық газеттерде, «Социалистік Қазақстан», «Қазақ 

әдебиеті» Павлодар облыстық газеті «Қызыл ту»,т.б. қазақ газеттері мен 

журналдарына патриотизм, қаһармандық  тақырыптарына өлең- жырлар, 

өзекті мақалаларын үзбей жариялап отырды. 

     Әскери қызметін 1948 жылы толы аяқтап, жас ақын Алматыға келеді. 

Алдында үлкен мақсаттар, асыл армандар. Болашақ жоспарлар...  Бір 

әңгімесінде Мұзағаң – «мені балапан-балғын жырларым армиядан елге 

қайтарды!»- деген екен.  Әскери қызметке 7.5 жылын сарп еткен жас ақын 

астанаға келгеннен  кейін , үш айды араға салып, «Пионер»журналының 

поэзия бөлімі меңгерушісі боп бекітіледі. Сөйтіп Мұзағаңның муза әлеміндегі 

шеруі басталады. 

https://doi.org/10.1007/978-981-15-0610-9_1
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    Ол жас буынға жақсы тәлім беру майданының жалын жігерлі жауынгеріне 

айналды. Журналдың әрбір жаңа нөміріне бағалы өлең – жырлар тудыру үшін 

Қазақстанның аты белгілі ақын – жазушылармен етене танысып, кімнің 

неменеге оңтайы барын анықтап, тапсырыс беруді үрдіске айналдырады. Сол 

қаламгерлермен араласу жас ақын үшін де жақсы мектепке айналды...     Басы 

Сабит Мұқанов, Ғабит Мүсірепов, Қалижан Бекхожин, Тайыр Жароков, 

Әбділда Тәжірбаевтар болып, «Пионер» журналының құлшынысты авторына 

айналды. Мұзафар Әлімбаев жұмыс бабымен республиканың алуан 

қайраткерлерімен тығыс байланыс жасап жас шәкірттер алдында сөйлетті.  

        1949 жылы көктемде Мұхтар Әуезов «Абай»романы үшін Сталиндік 

бірінші дәрежелі сыйлық алғанда, ұлы жазушымен үйінде жолығып, 

сұхбаттасқаны жас ақынның өміріндегі елеулі оқиға боп, есінде қалды. Сұхбат 

«Пионер» журналының 1949 жылғы №5 санында басылды. Кейін 

Мұхтартанушылар сол сұхбаттағы ғылыми фактілерді талай рет тілге тиек 

етті.       Мұханмен сол танысу аға мен іні арысындағы риасыз достыққа ұласты.  

      1956 жылы Мұхтар Әуезов жас қаламгерді жанына жақын тартып 

Талдықорған облысын аралаған сапарына арнайы шақырып, ертіп барған. 

1954 жылғы Абай юбилейінде Мәскеуге барғандардың тізіміне М. Әлімбаевты 

өзі қосқызған. Сол сапардағы естеліктері де «Пионер» журналында жарық 

көреді. «Пионер» журналы Мұзағаң үшін өнерниет мектебіне тең болған. Жас 

қаламгер білімдар жазушы,  ақылды азамат Мұқан Иманжановпен 7,5 жыл 

табан аудармай қатар қызмет жасайды. Сан сипатты өнегеге кенеледі. Кітап 

жинудан бастап, білім теру, ел мүддесін ойлар ерге тән мінезқұлыққа дейсін 

рухы мықты Мұқаннан үйренеді. «Аяулы азамат, ақылды қаламгер» атты 

естелігінде өзіне өнеге тұтқан аға жөнінде Мұзағаң шын көңілден шындықты 

айтқан. Осы арада ойға сала кетейік. М. Әуезов жөнінде, М. Иманжанов 

жөнінде де естілікті бірінші боп сәтті, шыншыл жазғандардың бірі де М. 

Әлімбаев). 

1956 жылы ақпанда М. Әлімбаев жазушылар Одағының ұйғарымымен 

«Қазақ әдебиеті» газеті көркем әдебиет бөлімі меңгерушісі боп ауысады. 

Мұнда Қазақстан қаламгерлермен етене жақындасу үрдісі қызу өтеді. 

Теңдессіз редактор, тамаша ақын Сырбай Мәуленов басқарған ұжымда 

Мұзағаң әйгілі қаламгерлер Тәкен Әлімқұлов, Жұбан Молдағалиев, Нығмет 

Ғабдуллин, Рахметқұл Бердібаев, Садықбек Адамбеков, Берқайыр 

Аманшиндермен бірге газеткерлік мектептен өтеді. 

Мұзағаң 1957 жылы ақпанда «Қазақ әдебиеті» газетінің Бас редакторы 

болып жоғарылатылады. Осы тұста ол реалистік очерктермен, 

сапарнамаларымен көрінді деумізге болады. 1958 жылы Қазақстан 

Жазушылар Одағы жетекшісі Ғабит Мүсірепов ССРО Жоғарғы Советі 

депуаттығына кандидат болып тіркеленгенде М. Әлімбаевты өзі қалап 

Қызылорда облысында бір айлық сапар шегуге қосып алады. Ғәбеңмен 
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араластық-құраластық жайында Мұзағаңның «Терлен талант тағылымы» атты 

естелігінен көп мағлұмат алуға болады. 

Жалпы абыройлы ағалар қасына еріп, сапар шегуде Мұзағаң ақжолтай 

болғанға ұқсайды. Мәселен, 1967 жылы Сәбит Мұқановтың шақыруымен 

Солтүстік Қазақстан облысын аралуы жөнінде «Халқына төртқол қаламгер» 

деген естілікте де талай сырлар баяндалған. Қаламгер М.Әлімбавтың 

азаматтық әлі твочестволық ғұмырнамасындағы биік белес «Балдырған» 

журналымен байланысты. 1958 жылы жазда бастауыш сынып шәкірттері мен 

мектеп жасына жетпеген кішкентайларға арналған көркем әдеби-әшекей 

журнал шығару мәселесі қозғалғанда, осы тұста  редакторлығына  жас 

журналист, жас акың Музағаң кандидатурасы көп колдау табады. 

Жаңа журнал жас балдырғандардың сүйікті журналы ғана болып  

қоймай, сонымен қатар қазақ балалар әдебиетінің жан- жақты дамуына ұйтқы 

болған орталыққа айналды.  Көптеген балалар, ақын- жазушылар осы 

журналда әдебиетке келді. Т. Молдағалиев, Қ. Мырзалиев, Е.Өтетілеуов, 

Қ.Баянбаев, Е. Елубаев, Қ.Ыдырысов, М.Төрежанов, Е.Ерботин,    С.Қалиев 

және т.б. елімізге кең танымал ақындар «Балдырған»журналының түлектері. 

     Білгір редакторлардың  басты қасиеттерінің бірі- жас талапкерлердің 

талантын, болашағын күні бұрын сезіну, айқындау болып табылады. Бұл 

тұрғыдан келгенде Мұзафар Әлімбаев шын мәнісінде көріпкел, алдағыны 

болжағым редактор болғанын байқаймыз. Ол шығарманың нәрлі, сөлді 

бөліктеріне қол тигізбеу жағындағы соларды қайткенде сақтау жағындағы 

жанашыр редактор боп көпке кең танылған. Редактордың авторларға деген 

көзқарасы жайында ойланғанда, мынаны айту керек: «Сөзің – өзің. Өзің – 

сөзің. Ендеше әр автор оқырмандар алдына өз әлиетімен, өз бейнесімен, өз 

қолтаңбасымен көрінсін. Сонда басылымның ажары ашыла түседі», - дейді 

Мұзағаң жалпы редакторлық миссия жөнінде[1].  

       Алдына шығармасы келген автордың дүниесін оқып, араға уақыт салып, 

ойын түйген соң, редактор Мұзафар Әлімбаев мұмкінділігі болған жағдайда 

ақын – жазушыны шақыртып, асықпай отырып әңгімелеседі, тіл табысады, 

ұғысады. 

     «Бауырым, мына шығармаңды менің тілімді алсаң, былай қысқарт, 

мынадай нәрселерді ұстемелеп қос, ана жолды, мына тармақты былай 

өңдегенің  дұрыс сияқты. Ал менің айтқаным заң емес. Ой салдыру үшін айтып 

отырғаным... Ендігісі өз қолыңда, ойла – толға... Әйтеуір, әл қадырыңша, әдемі 

өлең беретін бол!» - дейді екен Мұзағаң.  Авторды иықтамай, намысына тимей, 

теңдем кісідей сөйлесу – Мұзафар Әлімбаевтың тенденциясы болған екен. 

     Мынандай мәнді, пайдалы әңгімеден соң, жетесі бар автор намысқа 

тырысатын көрінеді, жаңартып редакцияға әкеледі екен. Кондицияға келген 

туынды «Балдырған» журналы бетінде көп ұзамай – ақ жарық көретін 
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болыпты. Редактор туынды кемшіліктерін түзетуді, олқысын толтыруды, басы 

артығын қырқуды автордың өзіне жасаттыруды ғадетіне айналдырған.  

     Осы қасиеттерін бағалаған аты аңызға айналған халық жазушысы 

Бауыржан Момышұлы «Музафар Алимбаев не только замечательный поэт, но 

и прекрасный стилист – редактор», - депті. Мұзағанмен әріптес болған ақын 

жазушылар оның тәжірибесі мол, шебер редактор екенін ырзашылықпен 

айтады.  

     «1970 – 1973 жылдары «Балдырған» журналында Мұзағаңмен бірге жұмыс 

істедім. Ол кісі автордан келген қолжазбаны мұқият, өзі оқитын еді. Журналға 

басуға  жарайды дегендерін бөлек алып, жарамсыз дегендерін бөлімдегі 

жігіттерге беретін. Өлең редакциялауда Мұзағаң аса бір асқан ынтамен 

істейтін еді. Біреудің жазғанын өзінің дүниесіндей аялайтын. Біреудің барын 

мақтап айтып жүретін Мұзағаңның кісілік қасиетін мен өзім де мұрат еттім. 

Біреудің жазғанына қуанатын ақын ағаның үлкен жүрегіне мен әрқашан 

басымды иемін. Осындай ағамыздың, дарамыздың, данамыздың барына 

шүкірлік етемін» [2]. Бұл сөздің иесі көрнекті ақын, Мұзафар Әлімбаевтан 

кейін «Балдырған» журналының бас редакторы қызметін атқарған, 

Қазақстанның халық жазушысы Тұманбай Молдағалиев. 

      «Мен редаткорлық шеберлікке негізінен екі кісіден үйрендім.  Біреуі – 

тамаша жазушы, ысылған журналист Мұқан Иманжанов. Онымен 7,5 жыл 

«Пионер» журналында жұбымызды жазбай қызмет істедім. Екіншісі – 

талғамды журналист, тапқыр редактор Сырбай Мәуленов. Сыраған сөз 

құдіретін тамыршадай сезінетін, өте өргек, сезімтал редаткор еді. «Қазақ 

әдебиеті» газетінде 2 жылға жуық С. Мәуленовтың қол астында жемісті 

еңбектедім», - дейді Мұзағаң ақылмен ағаларға деген алғысын жасырмай. [3]. 

      Елімізге танымал балалардың сүйікті журналы «Балдырған» Мұзафар аға 

1958 жылдан 1986 жылға дейін басқарған екен. Тамаша журналдың беттерінде 

жарияланған құнды туындылар бастауыш сыныптар оқулықтарына, «Жыл он 

екі ай» мектеп және балабақша репертуарларына талассыз кіріп, бұқараға кең 

тарады. «Балдырғанда» басылған бағалы туындылар басқа республика балалар 

журналындарында аударылып, көптеп басылып, қазақ атағын шығаруға да 

үлес қосты. Журналдың алғашкы санының таралымы 10 мың дана болып, 

келе-келе 350-400 мыңға жетті. 

      Биыл еліміз Қазақстанның халық жазушысы мемлекет сыйлығының иегері,  

балалар әдебиетінің классигі, «Балдырған» журналының редакторы, 

журналист, публицист ауыз әдебиетінің зерттеушісі Мұзафар Әлімбаевтың 

100 жылдық мерей тойын, сонымен қатар, «Балдырған» журналының 65 

жылдығың атап өтті. Республикамыздың әр бұрышында 

конференциялар,әдеби кештер, түрлі шаралар өткізілді. Мұзафар атамыздың 

қазақ әдебиетіне, балалар әдебиетіне қазақ өнеріне қосқан еңбегі зор. Ұлы 
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ақынның  есімі мен сан алуан шығармашылығы  мәңгілік халқымыздың 

рухани қазынасы болып қалады. 
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Ұлы даланың біртуар перзенті  Абай туралы зерттеулер  т.б. жарық көріп 

келеді. Абайтану ілімінің жолы, яғни туу, даму, қалыптасу кезеңі біртегіс, еш 

кедергісіз бола қойған жоқ. Абай шығармашылығының, ойшылдығы  мен 

таным көкжиегінің орасан зор кеңдігі, бәрінен бұрын, қазақ елін бодандықта 

ұстаған Ресей патшалығын және оның бірден-бір заңды мұрагері болған 

кеңестік билікті айрықша үрейлендірді. Дала перзентінің зияткерлік және 

даналық өре-деңгейі бір ел ғана емес, тұтас әлем елдеріне өзгеше ренессанс 

әкелетіні анық болғандықтан, оның шығармаларын мейлінше бұғауда ұстау 

үдерісі біраз уақытты қамтиды.  

Философия ілімінде дәстүр және жаңашылдық деген ұғымдар бар. Кез 

келген дәстүр,  ең алдымен, жаңашылдық боп дүниеге келеді. Егер ол жаңа бір 

рухани шүйгіндікке жол ашып, барлық сала бойынша тың үрдіске 

алғышарттар  жасаса, міндетті түрде дәстүр болып қалыптасады. Абай 

ұлылығы өзге саланы айтпағанда, бір ғана қазақ публицистикасына,  – 

айтпақшы, бұл мәселе осы сала ғылымында терең зерттеле қоймағанын   баса 

айтуға тиіспіз, – орасан зор өрлеу үдерісін әкелді. Нақтыласақ: 

 а) Абай шығармашылығындағы тереңдік пен ойшылдық 

философиялық, даналық сипаттарға; 

ә) қазақ руханиятындағы бұрынғы тәуелсіздік аңсау идеясын жаңа уақыт 

аясында дамытуға; 


